تجربه دهه‌های اخیر نشان داده عراق اگر مأمّن اندیشه‌های افراطی از نوع بعثی یا داعشی گردد، تهدیدی برای سرزمین

۱. بی‌جهت نیست بشار بن برد العقیلی تخارستانی (۹۵-۱۶۷ق/۷۱۴-۷۸۴م)، شاعر ایرانی عهد اموی و عباسی که به زبان عربی شعر می‌سرود و کور مادرزاد بود و بیشتر در قالب قصیده و غزل اشعاری سروده است، می‌گوید: «فقلت له انه العراق مقامه/ وخیم اذا هبت علیک جنائبه». بخشی از اشعار او در آثاری چون ابن خلکان، احمد، وفيات‌الاعیان (قاهره، ۱۹۴۸م، ۸۸/۱) و ابوالفرج اصفهانی، الاغانی (بیروت، دارالفکر، ۱۹۶۵م، ۱۳۵/۳ و ۲۴۲/۶) قابل‌بازایی است.